中華人民共和國
廣東省廣州市荔灣區人民法院

公 告
（2025）粵0103民初5106號

徐永嘉、范敏儀、馮靜蓮：
本院受理原告馮慶嬋訴被告徐永嘉、馮靜蓮、范倩儀、范敏儀，第三人廣州市城市建設事務中心（廣州市

地下管線建設事務中心）繼承糾紛一案，因你以其他方式無法送達，現依照《中華人民共和國民事訴訟法》第
二百八十三條第二款、第二百八十五條的規定，現依法向你公告送達起訴書及證據副本、傳票、舉證通知書、
應訴通知書等訴訟材料。原告起訴請求為：一、判令確認穗擴協[2018]709號《內環路工程洪德路234、236號
房屋拆遷補償協議》和2019年4月11日簽訂的《廣州市城市房屋拆遷補償協議書》(被拆遷人：徐永生)約定徐
永生享有的全部權益為被繼承人徐永生(徐兆興)的遺產；二、判令穗擴協[2018]709 號《內環路工程洪德路
234、236號房屋拆遷補償協議》和2019年4月11日簽訂的《廣州市城市房屋拆遷補償協議書》(被拆遷人：徐
永生)約定徐永生享有的全部權益由原告馮慶嬋繼承，即原告馮慶嬋享有請求第三人廣州市城市建設事務中心
(廣州市地下管線建設事務中心)交付位於廣州市荔灣區東沙大道347號2205、2206鋪和廣州市荔灣區東沙大道
345號1101、1186號鋪並協助辦理將上述不動產產權過戶至原告馮慶嬋名下手續的權益；三、判令本案的訴訟
費用由被告承擔。

自本公告發出之日起經過六十日，即視為送達。提出答辯和舉證的期限為公告送達期滿後三十日內。本案
適用普通程序定於2025年6月26日14時30分在本院第十三法庭公開開庭審理。逾期本院將依法判決。

特此公告。
二二五年三月十五日

中華人民共和國
廣東省廣州市荔灣區人民法院

公 告
（2025）粵0103民初5106號

徐永嘉、范敏儀、馮靜蓮：
本院受理原告馮慶嬋訴被告徐永嘉、馮靜蓮、范倩儀、范敏儀，第三人廣州市城市建設事務中心（廣州市

地下管線建設事務中心）繼承糾紛一案，因你以其他方式無法送達，現依照《中華人民共和國民事訴訟法》第
二百八十三條第二款、第二百八十五條的規定，現依法向你公告送達起訴書及證據副本、傳票、舉證通知書、
應訴通知書等訴訟材料。原告起訴請求為：一、判令確認穗擴協[2018]709號《內環路工程洪德路234、236號
房屋拆遷補償協議》和2019年4月11日簽訂的《廣州市城市房屋拆遷補償協議書》(被拆遷人：徐永生)約定徐
永生享有的全部權益為被繼承人徐永生(徐兆興)的遺產；二、判令穗擴協[2018]709 號《內環路工程洪德路
234、236號房屋拆遷補償協議》和2019年4月11日簽訂的《廣州市城市房屋拆遷補償協議書》(被拆遷人：徐
永生)約定徐永生享有的全部權益由原告馮慶嬋繼承，即原告馮慶嬋享有請求第三人廣州市城市建設事務中心
(廣州市地下管線建設事務中心)交付位於廣州市荔灣區東沙大道347號2205、2206鋪和廣州市荔灣區東沙大道
345號1101、1186號鋪並協助辦理將上述不動產產權過戶至原告馮慶嬋名下手續的權益；三、判令本案的訴訟
費用由被告承擔。

自本公告發出之日起經過六十日，即視為送達。提出答辯和舉證的期限為公告送達期滿後三十日內。本案
適用普通程序定於2025年6月26日14時30分在本院第十三法庭公開開庭審理。逾期本院將依法判決。

特此公告。
二二五年三月十五日

中華人民共和國
廣東省廣州市荔灣區人民法院

公 告
（2025）粵0103民初5119號

劉燕珍、劉秀蓮：
本院受理原告劉海芳訴被告劉燕珍、劉秀蓮繼

承糾紛一案，因你以其他方式無法送達，現依照
《中華人民共和國民事訴訟法》第二百八十三條第
二款、第二百八十五條的規定，現依法向你公告送
達起訴書及證據副本、傳票、舉證通知書、應訴通
知書等訴訟材料。原告起訴請求為：判令由原告繼
承劉江泰因被拆遷原廣州市荔灣區龍津西路豆腐畝
二巷32號二樓而獲回遷補償的座落在廣州市荔灣區
龍津西路豆腐畝一巷9號204房屋產權。
自本公告發出之日起經過六十日，即視為送達。提
出答辯和舉證的期限為公告送達期滿後三十日內。
本案適用普通程序定於2025年6月24日9時30分在
本院第十四法庭公開開庭審理。逾期本院將依法判
決。

特此公告。
二二五年三月十五日

中華人民共和國
廣東省廣州市荔灣區人民法院

公 告
（2025）粵0103民初5119號

劉燕珍、劉秀蓮：
本院受理原告劉海芳訴被告劉燕珍、劉秀蓮繼

承糾紛一案，因你以其他方式無法送達，現依照
《中華人民共和國民事訴訟法》第二百八十三條第
二款、第二百八十五條的規定，現依法向你公告送
達起訴書及證據副本、傳票、舉證通知書、應訴通
知書等訴訟材料。原告起訴請求為：判令由原告繼
承劉江泰因被拆遷原廣州市荔灣區龍津西路豆腐畝
二巷32號二樓而獲回遷補償的座落在廣州市荔灣區
龍津西路豆腐畝一巷9號204房屋產權。
自本公告發出之日起經過六十日，即視為送達。提
出答辯和舉證的期限為公告送達期滿後三十日內。
本案適用普通程序定於2025年6月24日9時30分在
本院第十四法庭公開開庭審理。逾期本院將依法判
決。

特此公告。
二二五年三月十五日

廣東省湛江市坡頭區人民法院
公 告

伍立基：
本院受理原告許亞枚與你離婚糾紛一案，已

經審理終結，因用法律規定的其他方式無法向你
送達，依照《中華人民共和國民事訴訟法》第九
十五條的規定，現依法向你公告送達(2024)粵
0804民初490號民事判決書，判決如下：一、准
予原告許亞枚與被告伍立基離婚；二、本案案件
受理費300元(原告許亞枚已預交)，經原告書面確
認由其自願承擔。自本公告發佈之日起，經過60
日即視為送達。如不服本判決，原告許亞枚可在
判決書送達之日起十五日內，被告伍立基可在判
決書送達之日起三十日內，向本院遞交上訴狀，
並按對方當事人的人數提出副本，上訴於廣東省
湛江市中級人民法院。逾期本判決即發生法律效
力。

特此公告。
湛江市坡頭區人民法院

二二五年三月十日

廣東省湛江市坡頭區人民法院
公 告

伍立基：
本院受理原告許亞枚與你離婚糾紛一案，已

經審理終結，因用法律規定的其他方式無法向你
送達，依照《中華人民共和國民事訴訟法》第九
十五條的規定，現依法向你公告送達(2024)粵
0804民初490號民事判決書，判決如下：一、准
予原告許亞枚與被告伍立基離婚；二、本案案件
受理費300元(原告許亞枚已預交)，經原告書面確
認由其自願承擔。自本公告發佈之日起，經過60
日即視為送達。如不服本判決，原告許亞枚可在
判決書送達之日起十五日內，被告伍立基可在判
決書送達之日起三十日內，向本院遞交上訴狀，
並按對方當事人的人數提出副本，上訴於廣東省
湛江市中級人民法院。逾期本判決即發生法律效
力。

特此公告。
湛江市坡頭區人民法院

二二五年三月十日

港股造好，加上財政預算案宣布放
寬100元物業印花稅門檻，令細價樓氣

氛轉旺，新界多區交投量倍升，其中元朗半月買賣接近50宗，按月飆
2倍，樓齡逾40年的元朗好順利大廈，有2房單位獲用家以336萬承
接，短短9個月炒貴3成；上車熱點荃灣、東涌及屯門區，本月交投量
亦已超越2月同期水平。

大公報記者 林惠芳

中原地產區域營業經理王勤學表
示，財政預算案放寬400萬元或以下細
價樓印花稅，利好上車盤交投，本月
截至14日，元朗區暫錄約45宗二手買
賣，較2月同期約15宗大升2倍。隨着
劈價筍盤被市場消耗，準買家置業決
定加快，支持樓價回穩，個別單位造
價更出現反彈，例如好順利大廈1座頂
層單位，實用面積309方呎，連約161
呎天台，原業主去年6月以258萬元入
市，去年12月推出市場放盤，當時叫
價420萬元，最近在預算案出台利好消
息後，降價至 「3字頭」 放售，並獲買
家議價至336萬元承接，實用呎價
10874元，原業主持貨只有約9個月，
賬面大賺78萬元，賺幅達30.2%。

蝕讓盤速獲承接
蝕讓盤速獲承接，美聯物業助理

區域經理張國成透露，元朗Grand
YOHO第10座高層E室，實用面積519
方呎，以718萬易手，原業主2016年
以819.73萬入市，單位逾8年貶值逾百
萬。利嘉閣地產高級經理鄧啟林表
示，元朗Park YOHO 2B期23B座低
層D室3房戶，實用面積633方呎，成
交價630萬元，原業主賬蝕291.56
萬，單位約6年貶值31.6%。

荃景花園買家慳稅5.6萬
美聯物業高級分區營業經理鍾家

豪透露，受惠財政預算案，荃景圍一
帶細價樓成交量激增，交投不乏400萬
元以下住宅物業，荃灣區本月暫錄約
46宗二手買賣，對比2月同期約18宗，
按月急增近1.6倍。

樓市好轉，投資者入市信心回
升，入市決定加快，其中，荃景花園
12座低層C室2房單位，實用面積431
方呎，獲同區收租客 「即睇即買」 ，
以375萬元購入，實用呎價8701元，
受惠財案新措施，投資者今次入市慳
稅5.615萬元。據悉，原業主亦為收租
客，早於2010年以183.8萬元買入，
持貨約15年，賬面大賺191.2萬元，單

位升值逾1倍。
東涌細單位本月成交亦明顯加

快，中原地產資深分區營業經理林溢
斌表示，樓市轉旺，買家加速入市，
東涌本月累錄約24宗二手買賣，較2月
同期增加約1.7倍，其中居屋裕泰苑佔
4宗，按月飆3倍。

成交個案中有3宗屬 「1字頭」 ，
包括裕泰苑A座高層3室，實用面積
278方呎，屬開放式間隔，居二市場放
盤已經一段時間，本月降價至198萬
元，近日議價至168萬元沽出，實用呎
價6043元。林溢斌透露，買家為綠表
上車客，有感樓市小陽春已來到，即
迅速拍板入市，原業主於2021年初以
約151萬元一手買入單位，持貨4年，
賬面獲利約17萬元，升值約1成。

太古城成交倍增
上車重鎮屯門區，本月交投量亦

優於2月同期。美聯物業區域營業董事
梁浩文表示，屯門本月暫錄約31宗二
手買賣，2月同期則約29宗，本月區內
佔近半數交投屬於400萬元或以下單
位，包括邁亞美海灣3座中高層G室2房
單位，實用面積398方呎，成交價368
萬元，實用呎價9246元，原業主於
2016年斥330萬購入，單位逾8年升值
38萬或11.5%。

被喻為樓市風向標的鰂魚涌太古
城，3月成交量倍升。中原地產資深區
域營業董事趙鴻運表示，太古城3月暫
錄10宗二手成交，較2月同期約5宗增
加1倍，當中包括2宗特色單位成交，
帶動平均呎價上揚至約1.6萬元。

A16 地產 2025年3月15日 星期六

責任編輯：龍森娣

細價樓氣氛轉旺 新界多區交投倍升
元朗好順利大廈336萬成交 九個月升價三成

二手旺市

【大公報訊】新地（00016）有意在元
朗錦綉花園以東的1幅低密度元朗地上大幅增
加發展密度，以提供近3000個單位，計劃於
前年被城規會否決後，經近兩年再探討，現
重新提出改劃申請，發展密度較前減少約
16.7%，擬建單位降至2322個。

該幅土地位於錦壆路、豐竹路與下竹園
路之間，西邊是錦綉花園，北面是加州花
園，新地於2022年年初已就土地跟特區政府
完成換地協議，並支付2.68億元補地價以發
展一個低密度住宅項目，住宅地積比0.2倍，
可建樓面約13.91萬方呎，料建逾70幢3層高
獨立屋。

不過，新地隨後建議大幅增加發展密
度，住宅地積比升至1.8倍，擬建樓面約
127.3萬方呎，14幢3至19層大廈，提供2771
個單位，惜城規會在前年否決該計劃。

新地在今次新提交的申請文件中指出，

總結上次申請失敗經驗及回應城規會的關注
問題，加上政府正積極推動附近新田科技城
及牛潭尾私人住宅兼大學城的發展，基於有
關土地距離北環綫牛潭尾站不遠，提出優化
方案，包括降低發展密度及建築物高度，住
宅樓群盡量遠離牛潭尾排水道，在園林設計
上會增加生態環境，以加強作為濕地緩衝區
的功能等。

可建樓面調降16.7%
據新申請文件資料顯示，土地地盤面積

逾70萬方呎，土地用途由現時的由 「住宅
（丁類）」 改為 「住宅（丙類）1」 用途，住
宅地積比為1.5倍，可建樓面約106.06萬方
呎，擬建10幢14至16層高住宅大廈，初步提
供2322個面積約753方呎以下的中小型單
位，居住人口料約6270人。可建樓面、單位
量較之前分別下降16.7%、16.2%。

此外，為顧及鄰近社區所需，項目內會
建有零售商舖、幼稚園、長者鄰舍中心，及
交通上落區，商舖及幼稚園的樓面約3.54萬
方呎，交通上落區約2.58萬方呎。

【大公報訊】人氣盤新鴻基地產
（00016）旗下天水圍天榮站項目第2期
YOHO WEST PARKSIDE，前晚（13
日）第三輪推售108伙又告沽清，連隨即
晚加推86伙，計及回贈折實平均呎價
11332元，同時將部分單位加價最多
2.4%，鐵定下周二（18日）第四輪推
售105伙。

該盤前晚第三輪又搶清108伙後，
連隨上載價單6號，涉及86伙一房至三
房單位，實用面積288至679方呎，扣
減5%樓價折扣及4%回贈後，折實約
336.5萬至約865.9萬元，折實呎價約
9758至16622元，折實平均呎價11332
元，較上一張價單輕微調加1%，若比
較第一張價單10868元，則賣貴43%。
最新加推價單售價最低為第1B座19樓
B5室，一房間隔，實用面積288方呎，
折實呎價約11685元。

發展商同時修訂兩張價單，把其中
12伙單位加價1.5%至2.4%。加幅最高
為第1A座11樓A5室，兩房間隔，實用

面積447方呎，由原價485.2萬元加至
最新496.84萬元，折實後約453.1萬
元 ， 折 實 呎 價 約 10137 元 ， 加 幅
2.4%。發展商同時上載銷售安排，鐵
定下周二進行第四輪銷售，周日（16
日）晚上7時截票。

上然收7418票 超購31倍
此外，今明兩日有11個新盤共310

伙應市，萬科大埔上然推售228伙最
多。該盤利用購買大單位可以優惠價買
開放式的半買半送作招徠奏效，連日累
收7418票，超額認購逾31倍，反應理

想。今日發售的單位中，全盤28伙開放
式已盡數推出，與之配對的三房及四房
則有33伙，明顯不夠分，到底28個開放
式花落誰家，今日自有分曉。選購項目
三房或四房的買家可透過 「1家1」 付款
計劃，以88萬或98萬元買一伙開放式。

畔海本月沽兩洋房
英皇國際（00163）旗下屯門大欖

畔海在本月之內沽出兩間洋房。昨日最
新沽出8號洋房，實用面積3362方呎，
連411方呎花園及640方呎天台及泳
池，成交價5000萬元，呎價14872元，
四房三套間隔，兼備兩個車位及內置升
降機直達室內各層。全盤餘下9號大宅
待售。

成交紀錄冊顯示，中海外（00688）
持有的赤柱灘道6號的3號及12號洋房，
昨日以1.16億及1.03億元售出，呎價
36535元及32482元，單日套現2.19億
元，較2014年8月以內部轉讓形式售價
價高出約17%及約3.7%。

【大公報訊】上月在財政預算案
公布的前夕，樓市好淡爭持，樓價反
覆偏軟。反映2月17日至2月23日市況
的中原城市領先指數CCL，最新報
136.48點，按周跌0.71%。該行指，
本周指數反映財政預算案前一周市
況，由於放寬印花稅後，一手及二手
市場向好，若成交量持續增多，第二
季CCL有望見底回升。

中原地產研究部高級聯席董事楊
明儀指出，新春後市場釋放購買力，
樓市氣氛轉旺，新盤銷售理想，二手

交投亦有所增加，惟部分買家搶先入
市低價筍盤，令樓價反覆尋底，導致
本周公布的CCL指數創21周新低。

綜觀本周八大指數，以港島區跌
幅最多，該指數報134.36點，按周急
挫4.38%，跌幅為2022年11月中旬以
來最大。新界西二手指數報122.45
點，按周跌2%，連跌2周共2.21%，
創近8年半新低，重返2016年9月底水
平。新界東及九龍二手指數分別按周
升0.8%及1.97%，後者是連跌3周後
回升。

【大公報訊】外來專才帶動住屋需
求 ， 租 金 升 勢 持 續 ， 元 朗 Grand
YOHO有4房雙套單位剛獲創科產業工
程師以4萬元租住，創屋苑標準分層單
位租金新高。

中原地產區域營業經理王勤學表
示 ， 租 務 市 場 持 續 升 溫 ， Grand
YOHO新近錄得5座高層C室租賃成交，
單位實用面積1185方呎，享開揚景

觀，月租叫價4.2萬元，獲創科產業工
程師議價至4萬元承租，實用呎租33.8
元，租金創屋苑標準分層單位新高。

王勤學表示，租客需要經常北上內
地工作，鍾情Grand YOHO交通及起
居方便，故以4萬元承租上址，業主於
2018年以2653.7萬元一手購入單位，
租金回報約1.8厘。

世紀21 Q動力執行董事招潔冰表

示，小西灣藍灣半島有單位 「零議價」
租出，為6座低層F室2房戶，實用面積
492方呎，望山景及池景，以2.1萬元租
出，實用呎租42.7元。

上述單位業主於去年9月租客尚未
遷出時，已提早以2.1萬元放租，直至
舊租客遷出後，新租客即睇即租，按業
主2011年買入價445萬元計，享約5.7
厘租金回報。

▲元朗區本月暫錄45宗二手買賣，按月升2倍。

各區上車盤半月交投量
（當月首14天，單位：宗）

地區

元朗
荃灣
東涌
屯門
馬鞍山

3月

45
46
24
31
53

2月

15
18
9
29
21

按月變化

+200%
+156%
+167%
+7%
+152%

專才帶動住屋需求 工程師4萬租Grand YOHO

新地天水圍盤第四輪推售105伙

▲YOHO WEST PARKSIDE加價推售。

買家低價入市 CCL創21周新低

灣仔壹嘉17伙減價25% 呎售1.78萬

新地元朗地改劃 申建2322單位

▲新地旗下元朗住宅地（紅圈）位於錦壆路、
豐竹路與下竹園路之間，西邊是錦綉花園。

【大公報訊】陸續有新盤狠心劈價
散貨。尚嘉旗下灣仔壹嘉修訂價單，將
17伙減價25%，部分單位較2019年首
度推售時狂劈約五成，高層開放式單位
最新折實呎價由17801元起。

據該盤修訂價單顯示，減價單位包
括11伙開放式及6伙一房，實用面積
316及420方呎，全部分布於26樓或以

上高層，該些單位曾於去年11月首次減
價，惟減價仍無起色。發展商索性手起
刀落，昨日再劃一劈25%，折實562.5
萬至830.02萬元，折實呎價17801至
19762元。售價及呎價最低為26樓B室
開放式，實用面積316方呎。

個別單位身價較高位大降一半。其
中30樓B室開放式，實用面積316方

呎，2019年6月首度推出時折實1170萬
元，去年降至780.75萬元，最新調整
至585.56萬元，折實呎價18530元，較
6年前狂減50%。

該盤提供100伙，於2017年6月首
度推售，開售至今套現約8.19億元，
餘下21伙可供發售，包括上述減價的
17伙。